Ca. XI

[Marginal notes in Latin script, partially illegible due to bleed-through and angle.]

88

Et factū est cum introisset iesus in domū cuiusdā principis phariseorū sabbato māducare panē: et ipi obfuerunt eū. Et ecce hō quidā hydropic⁹ erat ante illū. Et rīdēs iesus dixit ad legispositos et phariseos dicens: Si licet sabbato curare? At illi tacuerūt. Ipse uero ap p̄bēsus sanauit eū ac dimisit. Et rīdēs ad illos dixit: Cui⁹ uestru⁹ asinus aut bos in puteū cadet: et nō cōtinuo extrahet illuz die sabbati. Et nō poterāt ad hec respōdere illi.

CIRYL. Quāuis dñs maliciā phariseorū cognosceret: tñ eorū fiebat cōiūua ut p̄deset p̄ntib⁹ p̄ eba et miracula. vñ subdit: Et fa. est cū in. in do. cu. p̄n. pha. sab. mē. pa. et ipi obf. eū. si. f. reuerentiā legis cōtēneret: et an q̄c̄q̄ phibitorū facēt i die sabbati. Itaqz hydropico ueniēte in mediū: interrogat de rephēdit insolentiā phariseorū: eū arguere uolētū. vñ dicitur Et ecce homo quidā hydropic⁹ erat ante illū. Et respōdēs iesus dixit ad legispositos et phariseos: si licet sabbato curare. **BED.** Quō dicit rīdēs iesus: ad h̄ respicit qd̄ p̄missuz est: Et ipi obf. eū. Dñs. n. nouit cogitātes hoīm. **THEO.** In sua aut̄ interrogatiōe peridet eos sicut amētes: oeo. n. b̄ndicēte sabbato ipi phibēt opari bona in eo. dies aut̄ q̄ bonorūz op̄rā nō admittit: maledicta est. **BED.** Sed merito interrogati tacēt: qz oīra se dictū q̄c̄q̄ dixerit uident. Nam si licet sabbato curare: q̄re saluatore an curet obfuerūt: si nō licet: q̄re ip̄o sabbato pecora curant. vñ seq̄t: At illi tacuerūt. **CIRYL.** Neglectis igit̄ iudeorū insidijs: liberat a morbo hydropicū: qui metu phariseorū remedia n̄ postulabat pp̄ sabbatū: sed solū astabat ut ex aspectu mis̄t̄ ei⁹ saluaret eum. Quō dñs cognoscēs nō postulat ab eo si uellet salu⁹ fieri: sed p̄m̄ eū sanauit. vñ seq̄t: Ip̄e uo app̄. sana. eū ac dimisit. **THEO.** In quo nō h̄ p̄spexit dñs: ne scandalizaret phariseos: s̄ ut b̄nificiat egētī remedijs oec̄t. n. nos cū magna resultat utilitas nō curare si stulti scandalizēt. **CIRYL.** Sed qz pharisei in epte tacuerūt: soluit ch̄rist⁹ inscribibilē eorū iprudētiā cōsi deratōib⁹ serijs ad h̄ vtēs. vñ seq̄t: Et rī. ad il. dixit: Cui⁹ uestru⁹ asinus aut bos i puteū. et nō cō. ex. il. die sabbati. **THEO.** q. d. Si phibuit lex miserijm sabbato ne curā habeas filij tui piclitāt̄ in sabbato: s̄ qd̄ dico filij q̄i nec bonē p̄teris si piclitātē uideris. **BED.** In quo sic obfuerunt suos phariseos cōuincit: ut eosdē etiā auaricie cōdēner. q̄ in liberatōe aialis sue auaricie cōsulebat. Quāto ḡ magis ch̄rist⁹ hoīm qui multo melior ē pecore debuit liberare. **AVGV.** de cō. euā. Quōdruent aut̄ hydropicū aialis qd̄ cecidit i puteū op̄auit: hūore. n. laborabat: sic illā mlierē quā alligatā dixerat et ip̄e soluebat: ut ad aquā ducatur. **BED.** Quōpetēti ḡ exēplo soluit qd̄em: ut ostēdat eos violare sabbatū in ope cupiditat̄ q̄ eū violare

arguerūt in ope charitatis. vñ seq̄t: Et nō po. ad h̄ rī. illi. **Dystice** aut̄ hydropic⁹ op̄at ei⁹ q̄ flux⁹ carnaliū uoluptatū exuberās aggrauat. hydropic⁹. n. morbus ab aquoso hūore uocabulū trahit. **AVG.** de q̄. euā. Vel hydropicū recte op̄am⁹ diuini auaro. sic. n. ille q̄tomagis abūdat humore inordinato: tāto apli⁹ fitit: sic et iste q̄to est copiosior diuitijs q̄b⁹ nō bene utit: tāto ardētī⁹ talia cōcupiscit. **GRE.** xiiij. mo. Recte ḡ hydropic⁹ ante phariseū curat: qz p̄ alteri⁹ egritudine corpis in altero exprimit lāguor seu egritudo cordis et mētis. **BED.** Bñ aut̄ in exēplo bouē et asinū noīat: ut l̄ sapiētēs et hebetes: l̄ vtrūqz p̄p̄m significet. s. iudeū iugo legi p̄ssū: et gētīlē nullā rōne domitū: omnes enī a puteo cōcupiscētie de mersos domin⁹ extrahit.

Dicebat aut̄ et ad inuitatos parabola: intēdēs quō p̄mos accubitus eligerēt: dicens ad illos: Cū inuitat⁹ fueris ad nuptias nō discubas in p̄mo loco: ne forte honoratioz te sit i uitat⁹ ab illo: et ueniēs is q̄ te et illuz uocauit dicat tibi: da huic locū: et tē incipias cū rubore nouissimū locuz tenere. **Sz** cū uocat⁹ fueris: uade recūbe in nouissimo loco: ut cum uenerit qui te inuitauit dicat tibi: Amice ascēde sup̄ius. Tūc erit tibi gloria corā simul discubentibus: quia ois qui se exaltat humiliabitur: et qui se humiliat exaltabitur.

AMB. Prius curat⁹ est hydropic⁹ in quo flux⁹ carnis exuberās aie granabat officia: sp̄s extiguitat ardorē. Peinde docet humilitas: dū in cōiūniō nuptiali appetētia loci sup̄ioris arceat. vñ d̄r: Di. aut̄ ad inui. pa. intē. quō p̄. accu. eli. of. ad il. Cū inui. su. ad nup. nō ois. in p̄. loco. **CIRYL.** P̄osilire enim p̄mpte ad honores q̄ nobis nō cōuēiūt: idicat nos temerarios eē: et n̄ra facta vitupio replet. vñ seq̄t: Ne for. hono. te sit iui. ab eo: et ve. is q̄ te et il. iui. di. ti. Da huic lo. et tūc inci. cū ru. no. lo. tenē. **CHRY.** Et sic qz cōcupiuit: neq̄qz obtinuit ab̄itios⁹ honoris s̄ pass⁹ ē repulsā et satagēs q̄l̄r abūdet honorib⁹ nō honorat. et qz nihil ē eq̄pollēs modestie: auditozem ad oppositū ducē. Nō solū phibz abire p̄matū: sed uenerari ultia. vñ seq̄t: Sz cū uo. su. va. re. in no. loco. **GRE.** Si. n. aliq̄s nō uult alijs p̄locari: h̄ p̄uēit ex diuina sn̄a. vñ seq̄t: Et cū ve. q̄ te inui. di. ti. Amice: ascē. sup̄i⁹. Nec dices nō graui⁹ obiurgat: s̄ lenit̄ in iūgit. suffic. n. monitio apud discretos: et sic p̄ hūilitate aliq̄s coronat honore. vñ seq̄t: Tūc erit ti. gl̄ia eo. si. discubētib⁹. **BASI.** Occupare igit̄ locū ut in in cōiūnijs iuxta mādātū dñicū cōueniēs ē: s̄ rur⁹ sus in hūc cōtētiō se irruē reprobuū tāqz iterēprozijs ordis et causatiū tūml̄t et o eo mota cōtē⁹ eq̄pabit vos litigātib⁹ de p̄matu. Quapp sicut hic dñs dicit